
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'ESITO NEGATIVO DELLA PROCEDURA DI 

MOBILITÀ COMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
DI OPERATORE TECNICO - CATEGORIA B - COMMESSO, A TEMPO 
PIENO, DA ASSEGNARE ALL'UOC GESTIONE AMMINISTRATIVA DEI 
PRESIDI E CONTESTUALE RECLUTAMENTO PRESSO IL CENTRO 
PER L'IMPIEGO. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Carlo Nicora 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. VINCENZO PETRONELLA 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DR.SSA DONATELLA VASATURO 

 

 

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229; 

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come 
modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: 

modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”; 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su 
richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda 

socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 – 
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento; 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato 
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e 

fino al 31.12.2018; 

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale 

 !"#$!%&'#()!*)%+*,,-.** !"*../01/.0,-



n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria 
territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;

Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

- con deliberazione n. 795 del 3.5.2018 è stato emanato, il bando di mobilità 
compartimentale per la copertura di n. 1 posto di operatore tecnico - categoria B –

commesso, a tempo pieno, da assegnare all'UOC Gestione amministrativa dei presidi;

- con deliberazione n. 1110 del 14.6.2018 è stata ammessa alla procedura di cui trattasi 
l’unica candidata iscritta, in possesso dei requisiti prescritti, ed è stata contestualmente 
costituita la commissione esaminatrice;

- con verbale in data 18.6.2018, la commissione, all’esito dei propri lavori, esprime il 

giudizio di non idoneità della sig.ra Salvi Elisabetta;

- alla luce dell’esito negativo si procede al reclutamento di un commesso - categoria B -
mediante chiamata numerica presso il Centro per l’impiego, ai sensi dell’art. 16 della 

legge n. 56/87, del DPCM 27.12.88, dell’art. 24 del DPR n. 220/01 e del capo III del 
DPR n. 487/94 e s.m.i.;

- sono state effettuate le necessarie comunicazioni all’Istituto regionale per il supporto alle 
politiche della Lombardia (POLIS) e al Dipartimento della funzione pubblica, come 
previsto dall’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 

- è pertanto necessario procedere alla costituzione della commissione selezionatrice 
prevista dall’art. 9, comma 2, lett. c), del DPR n. 487/94 e successive modifiche e
integrazioni;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 
sociosanitario;

DELIBERA

1. di prendere atto del verbale in data 18.6.2018, agli atti dell’UOS Gestione giuridica del 
personale, della commissione incaricata dell’individuazione del candidato idoneo alla 

mobilità per la copertura di n. 1 posto di operatore tecnico - categoria B – commesso, a 
tempo pieno, da assegnare all'UOC Gestione amministrativa dei presidi e del 
conseguente esito negativo della procedura.

2. di avviare la procedura di reclutamento di n. 1 posto di operatore tecnico – categoria B -
commesso, a tempo pieno, da assegnare all'UOC Gestione amministrativa dei presidi con
le seguenti caratteristiche:

- titolo di studio: scuola dell’obbligo;

- indici di riscontro: il lavoratore dovrà dimostrare, mediante una prova pratica e un 
colloquio, di saper svolgere alcune attività quali:  
 

· ritiro referti  

ritiro dei referti, prodotti su supporto non dematerializzato, 
presso le unità organizzative sanitarie, consegna al CUPS 
Centrale, ordinamento in base ai criteri prestabiliti, 
posizionamento negli appositi contenitori 

 



· richieste di copia  

ritiro presso gli uffici Gestione cartelle cliniche delle 
cartelle richieste in copia dagli utenti e consegna per 
fotocopiatura a CUPS Centrale/Archivio

 

· richieste dalle unità organizzative 

ritiro e consegna documentazione per pazienti in attesa di 
pre-ricovero, di intervento, trasferiti, ecc.

 

· ricettari 

ritiro presso il centro stampa e distribuzione presso le 
segreterie di unità organizzativa dei ricettari regionali

Si richiede inoltre il possesso di conoscenze informatiche di 
base;

3. di nominare la commissione preposta alla selezione di cui si tratta come segue:

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Angela Colicchio UOS Gestione giuridica del personale AC/ep

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

titolare supplente

Dr.ssa Roberta TRAPLETTI
Direttore UOC Gestione 
amministrativa dei presidi

Dr. Enrico GAMBA
Direttore Dipartimento patrimonio, 
tecnologie e servizi

Presidente

Sig.ra Mary LOZZA 
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda 

Sig. Giovanni Patrizio PALAZZI
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

Esperto 

Sig.ra Daniela GERMINIASI
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

Sig.ra Duilia LAZZARI
Collaboratore amministrativo 
professionale dell’azienda

Esperto

Sig.ra Emanuela PANZERI
Assistente amministrativo 
dell’azienda

Sig.ra Claudia CHIAPPA
Assistente amministrativo 
dell’azienda

Segretario



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1157/2018) 

 
Oggetto: PRESA D'ATTO DELL'ESITO NEGATIVO DELLA PROCEDURA DI MOBILITÀ 
COMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI OPERATORE TECNICO - 
CATEGORIA B - COMMESSO, A TEMPO PIENO, DA ASSEGNARE ALL'UOC GESTIONE 
AMMINISTRATIVA DEI PRESIDI E CONTESTUALE RECLUTAMENTO PRESSO IL CENTRO PER 
L'IMPIEGO. 
 
 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

   prevede      
   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

   prevede      
   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 18/06/2018 Il direttore 

  Dr. / Dr.ssa Radici Santo 

   
 

 
 
 
 
  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1157/2018 
ad oggetto: 
PRESA D'ATTO DELL'ESITO NEGATIVO DELLA PROCEDURA DI MOBILITÀ 
COMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI OPERATORE TECNICO - 
CATEGORIA B - COMMESSO, A TEMPO PIENO, DA ASSEGNARE ALL'UOC GESTIONE 
AMMINISTRATIVA DEI PRESIDI E CONTESTUALE RECLUTAMENTO PRESSO IL CENTRO PER 
L'IMPIEGO. 
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 
  NON FAVOREVOLE 
  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 
  NON FAVOREVOLE 
  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

  FAVOREVOLE 
  NON FAVOREVOLE 
  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella 

Note: 
      

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 
 
 
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


